1770

Per citationem non contestatur lis.

Quando citatio sit circumducta?

Quis I. potest obtinere, ut libellus Reo intimetur. II. Ut illo intimato instat Actor, ut contra Reum inculetur contumaciae.

1771

Si intra tempus legitimum Actor non curet libellum Reo intimari, vel illo intimato, non instet apud Curiam, ut procedatur ad ulteriora contra Reum, citatio dicitur circumducta: hoc est extincta, ita ac si nunquam facta fuisset, l. post edictum, §. circumducto, D. de judic. l. acta, ff. de re judic. Cap. Latro dec. 69. lib. 1.

Citatio circumducta est extincta.

Dicitur circumducta intra sex menses, si libellus Reo non sit notificatus, nec sint incusatae contumaciae, Ritu 121. & 122. Franch. decis. 132. num. 2.

1772

Si libellus non notificetur Reo inter sex menses.

Si vero a die intimationis, citato Reo, non procedatur eum Actore ad ulteriora, incusando contumacias; intra mensem in hac Civitate? intra duos extra Civitatem. Citatio adhuc est circumducta, prosequatur Aff. decis. 366. num. 4. Petra ad Rit. 122. num. 2. Nicol. in prax. civil. num. 75. Et non attenditur, an mensis sit 31. vel 28. dierum, Franch. decis. 471.

Vel si non ad contumaciam.

Tempus prosequendi quid sit.

EFFECTUS CITATIONIS:

An Citatio inducat litis pendentiam?

Affirma, nisi sit circumducta, l. si quis postea, ff. de jud. l. penult. ff. de jurisd. omn. Jud. Aff. Nisi sit circumducta Gloss. in l. ubi captum, ff. de jud. Mysing. centur. 4. observ. 26. Gratian. cap. 389. num. 12.

1773

Nisi sit circumducta citatio inducit litis pendentiam.

An interruptat praescriptionem?

Affirma. Nam inducit malam fidem in Reo; Nisi sit circumducta: nam tunc censetur perleverare bona fides: cum pars adversa non prosequatur litem, tanquam de sua causa diffidens, novo. Caraz. ritu 123. Sanfel. ad prax. sec. 35. num. 15. Petra ad Rit. 121. num. 4. * & vide tripartitas DD. falanges, quas adducit D. Scoppa in Scholiiis ad controuv. Reg. Merlin. cent. 1. cap. 24. a num. 8.

1774

Interruptit praescriptio.

An Actor possit uti circumductione citationis .
Nega . Nam aperiretur via fraudibus, mutandi Judicem , & sic Reus tunc potest dicere , litem pendere coram Judice , cujus mandato monitus fuit, de Marin. lib. 1. cap. 54. num. 17. & ad Revert. dec. 87. Petra ad rit. 122. num. 7.

DE LITIS CONTESTATIONE.

* I. Comuni acceptione Contestatio est coram testibus protestari, denunciare aliquid, ut firmitus proponatur, ac tentius audiatur tenacius memoria retineatur, & tollatur ignorantia excusatio, 1. Reg. cap. 8. ibi: Veruntamen contestare eos, & predict. eis jus Regis, ubi de Mendoza num. 9.